[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

от   21.10.2011 года

                          № 636
Об участии школьников Калининского
района в муниципальном этапе областной
олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской области от 23.08.2010 года № 01-496 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников», от 07.09.2011 года № 01-1414 «Об обеспечении организации и проведения областной олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году», приказом Управления по делам образования города Челябинска от 21.10.2011 года № 1693-у «Об организации и проведении муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  муниципальный этап  областной олимпиады школьников  в 2011-2012 учебном году в соответствии с графиком (приложение 1 приказа Управления… от 21.10.2011 года № 1693-у).

2. Назначить ответственных за организацию и проведение муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году с использованием информационных технологий, своевременное получение информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий:

1) Репину Н.В. – главного специалиста управления образования Калининского района.

2) Евсееву Л.А. – начальника службы информационно-аналитического обеспечения.

3. Утвердить:

1) состав жюри  муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году (приложение № 1);
2) состав конфликтной комиссии муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году (приложение № 2);
3) регламент работы жюри муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году (приложение № 3);
4) регламент работы конфликтной комиссии  муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году (приложение № 4).
4. Обеспечить выполнение нормативно-правовых документов Министерства образования и науки Челябинской области, Управления по делам образования города Челябинска по организации и проведению муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году.
5. Руководителям образовательных учреждений:

1) назначить ответственного за организацию работ по подготовке муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году в срок до 25.10.2011 года;

2) обеспечить доступ лица, ответственного за организацию и проведение муниципального этапа областной олимпиады школьников, к сети Интернет с целью своевременного получения информации;

3) обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в  муниципальном этапе областной олимпиады в соответствии с квотой, определенной управлением образования Калининского района, и графиком проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году (приложение 1  приказа управления образования Калининского района от 14.09.2011 года № 557, приложение 1 приказа Управления… от 21.10.2011 года № 1693-у);

4) назначить сопровождающих лиц из числа сотрудников общеобразовательных учреждений, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье школьников – участников муниципального этапа областной олимпиады на этапе следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также во время проведения олимпиады;

5) направить педагогических работников общеобразовательных учреждений, включенных в состав жюри муниципального этапа областной  олимпиады школьников, для работы в составе предметного жюри в соответствии с регламентом (приложения № 1, 3) и считать день работы в составе жюри рабочим днем;
6) обеспечить представление в службу информационно-аналитического обеспечения  заявки на участие в муниципальном этапе областной олимпиады в соответствии с установленной формой (приложение 5), информацию о проведении школьного этапа областной олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году (приложения № 6,7,8) в соответствии с графиком (приложение 9) на бумажном и электронном носителях.
6. Руководителям МОУ СОШ № 78 Кирасировой Н.А., МОУ СОШ № 104 Петровой О.В., МОУ СОШ № 150 Грибановой С.А.:

1) создать организационно-управленческие условия для проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году в соответствии с графиком (приложение 1 приказа Управления… от 21.10.2011 года № 1693-у);
2) обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиад в период проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году;

3) создать безопасные условия проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году, обеспечить выполнение карантинных мероприятий в период проведения олимпиад.
7. Главному специалисту РУО Репиной Н.В.:

1) представить в срок до 28 октября 2011 года в Управление… (кабинет 102) и направить по электронной почте: gorono_74@mail.ru информацию о проведении всех предметных олимпиад муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году на территории района по форме (приложение 3 приказа Управления… от 21.10.2011 года № 1693-у);
2) организовать шифрование работ участников муниципального этапа областной олимпиады школьников и проверку работ школьников в день проведения олимпиад.
8. Службе информационно-аналитического обеспечения (Евсеева Л.А.):

1) направить в МУДОД ДПиШ имени Н.К. Крупской протоколы проверки олимпиадных работ не позднее 5-ти дней после проведения каждой олимпиады;

2) представить в Министерство образования и науки Челябинской области, ГОУ ДПО ЧИППКРО, Управление по делам образования города Челябинска заявки на участие в областном этапе областной олимпиады школьников, а также информацию о проведении школьного, муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году в срок до 16.12.2011 года (приложение 4 приказа Управления… от 21.10.20111 года № 1693-у)
3) представить аналитическую информацию о результатах проведения школьного и муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году в Управление образования Калининского района в срок до 30.12.2011 года
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

 Калининского района                                                                               В.И.Давыдова

Репина

245-28-46